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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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  26 603 631 363

  3 784 209 992

   344 049 792

   149 937 779

  5 123 612 272

   201 184 786

   3 141 361

  4 630 551 371

   181 726 952

  51 540 447 964

  6 389 555 476    64 503 962

  1 751 961 479

   182 753 779

   4 453 954

  1 173 931 262

   638 769 390     106 430

  2 064 328 498

   402 756 159    168 313 829

- 12 584 389 057

-  778 522 714

  3 475 628 651

   8 748 439

   7 127 858

   39 576 289

    86 596

   17 769 702

   15 423 403

   65 906 833

   1 082 582

   10 241 056

   21 360 559   1 003 392 784

   291 801 546

   452 525 838

   142 519 441

   160 557 240

   4 226 139

   130 368 612

    849 478

   206 294 782

   6 716 428

   267 437 053

   740 824 004

   191 504 750

   64 070 166

- 2 363 756 672   2 900 430 810    36 815 747

   41 061 008

   65 507 066

  26 603 631 363

  3 784 209 992

   344 049 792

   149 937 779

  5 123 612 272

   201 184 786

   3 141 361

  4 630 551 371

   181 726 952

  51 540 447 964

  6 454 059 438

  1 751 961 479

   182 753 779

   4 453 954

  1 173 931 262

   638 875 820

  2 064 328 498

   571 069 988

- 12 584 389 057

-  778 522 714

  3 475 628 651

   8 748 439

   7 127 858

   39 576 289

    86 596

   17 769 702

   15 423 403

   65 906 833

   1 082 582

   10 241 056

  1 024 753 343

   291 801 546

   452 525 838

   142 519 441

   160 557 240

   4 226 139

   130 368 612

    849 478

   206 294 782

   6 716 428

   267 437 053

   740 824 004

   191 504 750

   64 070 166

   573 489 885

   41 061 008

   65 507 066
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1 . 3

1 . 4

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  36 206 625 984

  4 812 278 323    3 141 361

  57 930 003 440    64 503 962

  1 934 715 258

  3 881 483 104     106 430

   402 756 159    168 313 829

- 13 362 911 771

   8 748 439   3 475 628 651

   157 214 319

   21 360 559   2 392 535 860

- 2 363 756 672   4 170 983 211    36 815 747

-  670 969 098   1 028 656 686   1 428 045 302

  36 206 625 984

  4 815 419 684

  57 994 507 402

  1 934 715 258

  3 881 589 534

   571 069 988

- 13 362 911 771

  3 484 377 090

   157 214 319

  2 413 896 419

  1 844 042 286

  1 785 732 890

  91 402 194 338    470 507 912    168 313 829

   8 748 439   3 475 628 651

- 2 342 396 113   6 720 733 390    36 815 747

-  670 969 098   1 144 896 450   1 915 655 336

  92 041 016 079

  3 484 377 090

  4 415 153 024

  2 389 582 688

  92 492 299 507   10 538 730 093   17 352 915 232   1 777 452 971   6 681 375 349   128 842 773 152

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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-  620 000 000    922 088 612   1 149 950 260

-  50 969 098    278 095 042

   51 479 753

   15 958 148

   48 801 863    487 610 034

   603 877 927    58 741 414     16 715    1 247 311

  1 501 183 352    322 262 514    3 812 568

   19 370 650    2 330 004

   29 954 954    325 101 676

   45 746 600

   681 556 248

   12 077 033

   119 640 420

   374 125 426    170 323 025     72 507    48 097 643

    230 000

    60 000

   74 958 071    10 999 346

   9 032 428

   14 267 087

  1 479 913 084

  4 002 398 000

   479 786 000

  11 062 492 110

  1 500 000 000   1 698 090 010    328 326 038    500 749 846   1 031 804 264

  1 452 038 872

   227 125 944

   51 479 753

   15 958 148

   536 411 897

   663 883 367

  1 827 258 434

   21 700 654

   355 056 630

   45 746 600

   681 556 248

   12 077 033

   119 640 420

   592 618 601

    230 000

    60 000

   85 957 417

   9 032 428

   14 267 087

  1 479 913 084

  4 002 398 000

   479 786 000

  11 062 492 110

  5 058 970 158

  92 492 299 507   10 538 730 093   17 352 915 232   1 777 452 971   6 681 375 349
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  128 842 773 152

-  670 969 098   1 028 656 686   1 428 045 302

   116 239 764    487 610 034

  2 124 431 929    383 333 932     16 715    5 059 879

   29 954 954    370 848 276

   681 556 248

   131 717 453

   374 125 426    170 323 025     72 507    48 097 643

    290 000

   74 958 071    10 999 346

   9 032 428

   14 267 087

  5 482 311 084

  11 542 278 110

  1 500 000 000   1 698 090 010    328 326 038    500 749 846   1 031 804 264

  1 785 732 890

   603 849 798

  2 512 842 455

   400 803 230

   681 556 248

   131 717 453

   592 618 601

    290 000

   85 957 417

   9 032 428

   14 267 087

  5 482 311 084

  11 542 278 110

  5 058 970 158

-  670 969 098   1 144 896 450   1 915 655 336

  2 528 512 309   1 606 061 481    131 806 675    53 157 522

   74 958 071    20 321 774

   14 267 087

  17 024 589 194

  1 500 000 000   1 698 090 010    328 326 038    500 749 846   1 031 804 264

  2 389 582 688

  4 319 537 987

   95 279 845

   14 267 087

  17 024 589 194

  5 058 970 158

  92 492 299 507   10 538 730 093   17 352 915 232   1 777 452 971   6 681 375 349   128 842 773 152

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


